
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ШАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ГБПОУ «ШГК»)

Нохчийн Республикан дешаран а, 1илманан а министерство 
Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешаран учреждени 

«ШЕЛАРА ПАЧХЬАЛКХАН КОЛЛЕДЖ» 
(ПБКДУ «ШПК»)

ПРИКАЗ

г. Шали

Об утверждении локальных актов

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 20.10.2022г. № 915, приказа министерства просвещения 
Российской Федерации от 13.10.2023г. № 767 «О внесении изменений в 
Порядок приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации 02.09.2020г. № 457», приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12 апреля 2024г. №245 
«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации 02.09.2020г. № 
457», постановления Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 
г. № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального образования и высшего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные нормативные акты, принятые на 
педагогическом совете от 21.02.2025г. № 5 (перечень локальных 
нормативных актов прилагается).

2. Заместителю директора по ИКТ Усмановой Х.И. разместить 
настоящий приказ и локальные нормативные акты на сайте колледжа.

3. Ввести в действие локальные нормативные акты с 01.03.2025г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Я.Х.Ирасханов



Приложение 1

Перечень

локальных актов ГБПОУ «Шалинский государственный колледж»

1. Положение о Приемной комиссии.

2. Правила приема на обучение на 2025-2026 учебный год.

3. Положение об экзаменационной комиссии на 2025-2026 учебный год.

4. Положение об апелляционной комиссии на 2025-2026 учебный год.


		Ирасханов Якуб Хусейнович
	Я утвердил этот документ




